

ದಿನಾಂಕ: 17-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ -1 ಎಂದು, ಪಿಯಾದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ -2 ಎಂದು, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಪೋಟೋಗಳ ಹಾಗೂ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ(ಸ್ಕೆಚ್)ಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ(ಸ್ಕೆಚ್)ಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಟೋವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ -3 ಎಂದು, ಐಎಂವಿ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ -4 ಎಂದು, ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ -5 ಎಂದು, ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ -6 ಎಂದು, ಅಂಗನ್ಯೂನತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 7 ಎಂದು, ಎಕ್ಸರೆ ಪಿಲಂ/ ಕ್ಷ-ಕಿರಣ ಫಿಲಂ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ- 8 ಎಂದು, ಡಿಸಾರ್ಜ್ ಸಮ್ಪರಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೂಲ ಆದಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಜೊತೆ ಅವುಗಳ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಜೊತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನ ಬಳಕೆಗೆ ಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿ ಪಿ-10 ರಿಂದ ನಿ ಪಿ- 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೂಲ ಆದಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹಿಂದುರಿಗಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನವೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದೂರು ಕೊಡಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿದೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ದಿನದಂದು ಬೈಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಟಿಪ್ಪರ್ ಗಾಡಿ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯಿತು. ನನ್ನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದರಿಂದ 8 ದಿನಗಳ ನಂತರ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟಿಪ್ಪರ್ ಗಾಡಿಯ ಚಾಲಕ ನಿಧಾನವಾಗಿ

ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಅವನ ಎನೂ ತಪ್ಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಬೈಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವೇಗವಾಗಿ ಬೈಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಮ್ಮಿಂದ ಒಮ್ಮೆಲೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೇ ನೀಡದೇ ಬ್ರೇಕನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಿಂದಿನ ವಾಹನದಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಬೈಕಿನ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಕಾಣಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಕಾನೂನಿನ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಊರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎಡಪಾದದ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಆಗಿದೆ. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೇನು. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 16.03.2023 ರ ನಂತರ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಇನ್ನು ನೋವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ಸಣ್ಣ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಆಗಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಿಂದಾಗ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣಮುಖನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ 4 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಹಾಗೂ ನೋವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 60,000/- ಗಳಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡದ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟ ವೈದ್ಯರು ನನಗೆ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟಿಪ್ಪರ್ ಗಾಡಿ ಪರ್ಮಿಟ್ ಮತ್ತು ಎಪ್ ಸಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪರ್ಮಿಟ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಇನ್ಸುರನ್ಸ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಟಿಪ್ಪರ್ ಗಾಡಿಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಪರ್ಮಿಟ್ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎಪ್ ಸಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟಿಪ್ಪರ್ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ 52 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 30,000/- ದುಡಿಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟಿಪ್ಪರ್ ಗಾಡಿಗೆ

5 ಎಂವಿಸಿ ನಂ. 664/2023 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಎಪ್ ಸಿ ಮತ್ತು ಪರ್ಮಿಟ್ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ವಿಮೆ ಷರತ್ತುಗಳ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾಸಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತ ಬೇರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಸವನ್ನು ಕೂರೂ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/ -

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.