

ದಿನಾಂಕ: 13-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕಳೆದ 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಭದ್ರವಾತಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ದಾನವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ವಾಸದ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್ , ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇದೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು , ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕರೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರೂರಿಗೆ ಯಾವ ಪೋಸ್ಟ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಕರೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂಬುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಬಜಾಜ್ ಪ್ಲಾಟಿನಂ ವಾಹನವು ಮಾರುತಿ ತಂದೆ ಈರಪ್ಪ ಸಾ: ಎಡೆಹಳ್ಳಿ ತಾ: ಭದ್ರಾವತಿ ಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾನವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಎಡೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ 15 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮಾರುತಿ ರವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಆಗಬೇಕು. ನಾನು ಪೋಲೀರ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ಮಾತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಾನು ಮಾರುತಿ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೇಂದು ಅವರಿಂದ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕುಳಿತದ್ದಂತಹ ವೀರೇಶ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಾನು 2 ನೇ ತಿಂಗಳು 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಈರೇಶ ರವರನ್ನು ದಾನವಾಡಿಯಿಂದ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ತರಿಕೆರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ತರಿಕೆರೆಯಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಭದ್ರಾವತಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ದಟ್ಟಣೆ ಸಂಜೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಾಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ 15 ಅಡಿ ಹಿಂದೆ ಎಂ.ಎಲ್.ಎ ಸಂಗಣ್ಣ ನವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಗಣ್ಣನವರ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಎರಡು ಹಂಪ್ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ರಸ್ತೆ ಅಂದಾಜು 15 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಣ್ಣಿನ ದೃಷ್ಟಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಏಕ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈರೇಶ ನನಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಎಂ.ಎಲ್.ಎ ಸಂಗಣ್ಣ ನವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಾರಿಯು ನನ್ನ ವಾಹನದ ಹಿಂದುಗಡೆ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತದ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ 2 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಾಕ್ಸ್ ಚರಂಡಿ ಇರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲಾರಿಯ ಬಲಬದಿಯು ನನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಹಿಂದುಗಡೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನಾನೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಿಗೂ ಅಲ್ಪ-ಸ್ವಲ್ಪ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಈರೇಶ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿಯವನಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನೇ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಭರತಕುಮಾರ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ , ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಾಗಲೀ ನಾನೇ ದ್ವಿಚಕ್ರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನು ಆ ದಿನ ಎಫ್.ಸಿ ಮಾಡಿಸಲು ತನ್ನ ಲಾರಿಗೆ ಪೇಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಚಾರಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾರಿಯ ಮಾಲೀಕನ ಮನೆ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಸದರಿ ಲಾರಿಯನ್ನು ಸಂಗಣ್ಣನವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯನ್ನು ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಸ್ಥಳಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಚಾಲಕನು ಲಾರಿಯನ್ನು ಎಡಬದಿಗೆ ತೆಗೆದು ಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನದಂದು ನಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರವನ್ನು ಲಾರಿಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಈರೇಶ ಚಲಾಯಿಸಿ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಕಳೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಚಂಡಿಯಿಹಳಗೆ ಬಂದಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈರೇಶನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ದೂರನ್ನು ಕೊಡದೇ ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ದೂರು ಕೊಡದೇ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾರಿಗೂ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಡಿಕ್ಕಿ ಆಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಲಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಖಂಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬಿಪಿಎಲ್ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇದೆ. ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಹಿಂದುಳಿದವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಡತನ ರೇಖೆಗಿಂತ ಕೆಳಗಿರುವವರಿಗೆ ಬಿಪಿಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಆದಾಯ ತಿಂಗಳಿಗೆ 30 ಸಾವಿರ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 15 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ. ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಎಸ್ ಎಸ್ ಐ ಎಂ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅಂಗನ್ಯಾಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಮಗನು ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ , ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾರಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅವನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಕೇವಲ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದಿಂದಾದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಸುಮಾರು 90 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಕರೂರು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿ ನಿತ್ಯದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಈಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಷ್ಟ ಆಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಉಂಟಾಗಿಲ್ಲ ವೈದ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಮೀಲಾಪೆಯಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈರೇಶನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮತ್ತು ಅನಾನುಕೂಲ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಪಘಾತವು ಭದ್ರಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ನಾನು ದಾನವಾಡಿ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಪರಿಹಾರಗಳಿಗೆ ನಾನು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.